
序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1
文化部文化

資產局
無

文化部文化資產園區木棧板地坪

及木製座椅修繕工程

木材及金屬之

加工及木作
3,447,987 2,892,397 112/12/28 113/01/02

臺中市－全

區
否 維護管理相關工程

2
文化部文化

資產局
無

文化部文化資產園區空調系統光

纖網路建置工程

暖氣, 通風及

空調工程
1,139,046 1,050,000 113/01/11 113/01/18

臺中市－全

區
否 維護管理相關工程

3
國立臺灣文

學館
無

臺北分館（糧食局倉庫）公共服

務設施工程
其他裝修工程 27,795,589 27,500,000 112/12/29 113/01/31

臺北市－中

正區
否

評估無涉及生態環

境保育議題之原構

造物範圍內整建或

改善之工程，且經

上級機關審查確認

4
國家人權博

物館
無

歷史建築白色恐怖景美紀念園區

北部地方軍事法院暨法庭整修工

程

其他用途建築

工程
25,983,187 22,136,688 112/12/14 113/01/26

新北市－新

店區
否

評估無涉及生態環

境保育議題之原構

造物範圍內整建或

改善之工程，且經

上級機關審查確認

5
國家人權博

物館
無

國家人權博物館（白色恐怖景美

紀念園區）修增建工程

其他用途建築

工程
704,352,662 704,352,662 113/01/26 113/01/29

新北市－新

店區
否

規劃取得綠建築標

章並納入生態範疇

相關指標之建築工

程

6

國立臺灣工

藝研究發展

中心

無
中興新村文化景觀-台銀宿舍群

修復與再利用工程

其他用途建築

工程
120,700,000 118,000,000 112/12/14 113/01/10

南投縣－南

投
否 維護管理相關工程

7 金門縣政府
金門縣文化

局

文化部文化

資產局

金門縣縣定古蹟後浦頭黃卓彬洋

樓修復工程

與建築物建

造、拆除或土

木工程有關之

機具提供操作

員之出租服務

28,814,679 27,500,000 113/01/08 113/01/09
離島地區－

全區
否 維護管理相關工程

8 宜蘭縣政府
宜蘭縣政府

文化局

文化部文化

資產局

中興紙廠四結廠區歷史建築群

46-48號建物再利用工程

其他用途建築

工程
195,970,167 195,600,000 112/12/25 113/01/08

宜蘭縣－五

結
否

評估無涉及生態環

境保育議題之原構

造物範圍內整建或

改善之工程，且經

上級機關審查確認

文化部及所屬機關(構)113年1月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期113.01.01-113.01.31

文化部

第 1 頁，共 3 頁



序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)113年1月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期113.01.01-113.01.31

9 宜蘭縣政府
宜蘭縣政府

文化局

文化部文化

資產局

歷史建築化龍一村日式眷舍D棟

修復工程

其他用途建築

工程
38,345,307 38,345,307 112/12/28 113/01/11

宜蘭縣－宜

蘭
否 維護管理相關工程

10 新竹縣政府
新竹縣政府

文化局

文化部文化

資產局

新竹縣縣定古蹟關西分駐所第三

期修復及再利用工程
其他專業工程 45,077,972 45,000,000 113/01/23 113/01/25

新竹縣－關

西
否 維護管理相關工程

11 苗栗縣政府 苗栗縣政府 文化部
112年「三義木雕博物館建築修

繕工程」
其他土木工程 5,672,579 5,230,000 113/01/17 113/01/19

苗栗縣－三

義
否 維護管理相關工程

12 彰化縣政府
彰化縣文化

局

文化部文化

資產局

彰化縣歷史建築臺灣菸葉耕種時

業改進社（宿舍）修復工程
其他專業工程 38,575,950 36,000,000 113/01/04 113/01/16

彰化縣－田

中
否 維護管理相關工程

13 彰化縣政府
彰化縣文化

局

文化部文化

資產局

彰化縣歷史建築埔心羅厝天主堂

原教室（文物館）修復工程
其他專業工程 12,481,727 12,000,000 113/01/18 113/01/23

彰化縣－埔

心
否 維護管理相關工程

14 彰化縣政府
彰化縣鹿港

鎮公所

文化部文化

資產局、彰

化縣政府

彰化縣縣定古蹟鹿港文武廟修復

工程
其他專業工程 61,069,783 57,400,000 113/01/09 113/01/10

彰化縣－鹿

港
否 維護管理相關工程

15 雲林縣政府 雲林縣政府
文化部文化

資產局

雲林縣縣定古蹟斗六真一寺修復

工程

其他用途建築

工程
89,994,875 87,680,000 112/12/27 113/01/08

雲林縣－斗

六
否 維護管理相關工程

16 雲林縣政府 雲林縣政府
文化部文化

資產局

雲林縣歷史建築古坑國小舊宿舍

修復再利用工程
其他土木工程 47,259,563 46,000,000 113/01/04 113/01/10

雲林縣－古

坑
否 維護管理相關工程

第 2 頁，共 3 頁



序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)113年1月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期113.01.01-113.01.31

17 澎湖縣政府
澎湖縣政府

文化局

文化部、文

化部文化資

產局

澎湖縣歷史建築篤行十村城外區

F、G、H區修復工程

其他用途建築

工程
49,032,594 48,800,000 113/01/03 113/01/10

澎湖縣－馬

公
否 維護管理相關工程

18 新竹市政府 新竹市政府
文化部文化

資產局

歷史建築新竹少年刑務所職務官

舍群修復再利用第一期工程

其他用途建築

工程
235,976,651 235,868,120 113/01/09 113/01/12

新竹市－北

區
否 維護管理相關工程

19 新北市政府

新北市新店

區新店國民

小學

文化部文化

資產局、新

北市政府教

育局

新北市歷史建築新店國小宿舍修

復及再利用工程(第2次招標)
其他專業工程 16,378,237 16,378,231 113/01/11 113/01/16

北部地區－

全區
否 維護管理相關工程

20 臺南市政府
臺南市文化

資產管理處

文化部文化

資產局

歷史建築原臺南農校日式宿舍群

修復再利用工程

其他用途建築

工程
126,600,000 126,600,000 113/01/05 113/01/16

臺南市－永

康區
否 維護管理相關工程

備註：

1.建築工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5121~5129、5153、5161~5165、5171~5175、5177~5180。

2.其他土木工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5134~5137、5139~5140、5151~5152、5154~5159、5166、5169、5176。

3.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

4.調查範圍：150萬元以上工程標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或中央機關、直轄市、縣(市)受本部補助之公共工程。

第 3 頁，共 3 頁


